Отдел образования Сосновоборского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная  общеобразовательная школа

рабочего поселка Сосновоборск

Сосновоборского района Пензенской области

(МБОУ ООШ  р.п. Сосновоборск)

ПРИКАЗ

   01.09.2023 г.                                                    № 138

р.п. Сосновоборск

Об утверждении единого графика оценочных процедур в МБОУ ООШ р.п.

Сосновоборск на 2023-2024 учебный год

              В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации
от 06.08.2021 г. N• 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных

процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур и  получения

объективной информации о результатах качества обучения

приказываю:
1. Утвердить Единый график оценочных процедур в МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск

на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

2. Назначить координатором проведения оценочных процедур Акимову С.А.,

заместителя директора по УВР.

3. Коровиной Л.В., ответственной за официальный сайт школы, разместить график

проведения оценочных процедур на сайте МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск на главной

странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образователъной

организации» в виде электронного документа.
4. Учителям-предметникам руководствоваться Единым графиком оценочных

процедур при планировании урочной деятельности.
5. График может быть изменен при наличии изменений календарного учебного

графика, вызванного:
- эпидемиологической ситуацией;
- участием ОО в проведении национальных или международных

исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое
участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;

- другими причинами.

6. В случае корректировки графика оценочных процедур Коровиной Л.В.,

ответственной за официальный сайт школы, разместить на сайте его актуальную

версию.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Г.А. Абузярова

С приказом ознакомлены:

Акимова С.А. __________                                Коровина Л.В. _________

Приложение 1

                                                                                           к приказу от 01.09.2023 № 138

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

№

п/

п

Наименование оценочной

процедуры

Урове

нь

проведе

ния

Участник

и

Дата

проведе

ния

Ответстве

нные

1 Проверка техники чтения школьный 2-4классы 21.09 –

30.09.20

23

Учите

ля

началь

ных

классо

в

2 Стартовая диагностика  (исследование

готовности первоклассников к обучению)

школьный 1класс 27.09-

30.09.2

023

Зам.

директора

поУВР

психолог

3 Марафон по функциональной грамотности
«Учимся для жизни» для младших
школьников

региональн

ый

3 -4

классы

27сентя

бря

Зам.директ

ора по УВР

Учителя

начальных

классов

4 Всероссийские проверочные работы по

русскому языку, математике, окружающему

миру

федеральн

ый

4 классы март Зам.

директора

по УВР,

учителя 4

классов

5 Промежуточная аттестация школьный 2-4

классы

02.05-

15.05.2

024

Зам.д

ире

кто

ра

по

УВ

Р,у

чит

еля

Начальны

х классов

6  Проверка техники чтения школьный 1-4 классы 16.05.-

22.05.20

24

Зам.

директора

по УВР,

учителя

УРОВЕНЬ

НАЧАЛЬНОГО

ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

начальных

классов

Уровень

Учебный

предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения оценочной

процедуры

Четверть

I II III IV

Начальное общее образование

1-й класс

Оценочные процедуры

по предметам в соответствии ТП

Математика  13.12 15.02 11.05

Русский язык  16.12 22.02 16.05

Литературное

чтение

24.10 19.12 13.03 19.05

Окружающий

мир

19.10 23.12 10.03 22.05

Технология 25.10 06.12 14.03

Изобразительное

искусство

21.10 21.12 03.03

Музыка 17.10 20.12 17.03 21.05

Физическая

культура

18.10 12.12 15.03 23.05

2-й класс

Оценочные процедуры

по предметам в соответствии ТП

Математика 12.10 21.12 13.03 24.05

Русский язык 14.10 12.12 14.02 03.05

Литературное

чтение

05.10 16.12 20.02 19.05

Окружающий

мир

21.10 15.12   23.05

Иностранный

язык

25.10 20.12 14.03 17.05

Технология 19.10 07.12 15.03 12.05

Изобразительное

искусство

17.10 06.12 10.03 22.05

Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04

Физическая

культура

17.10 13.12 06.03 16.05

3-й класс

Русский язык 24.10 14.12 21.02 19.05

Оценочные процедуры

по предметам в соответствии ТП

Литературное

чтение

05.10 19.12  17.05

Математика 12.10 15.12 22.02 15.05

Окружающий

мир

21.10 20.12 10.03 22.05

Иностранный

язык

25.10 21.12 15.03 11.05

Технология 18.10 19.12 14.03 16.05

Изобразительное

искусство

17.10 23.12 13.03  10.05

Музыка 19.10 26.12 17.03 24.05

Физическая

культура

14.10 13.12 09.03 23.05

4-й класс

Оценочные процедуры

по предметам в соответствии ТП

Русский язык 05.10 16.12 17.02 24.05

Литературное

чтение

28.10 20.12 13.03 22.05

Математика 17.10 14.12 28.02 15.05

Окружающий

мир

24.10 05.12 07.03 16.05

Иностранный

язык

26.10 21.12 15.03 03.05

Технология 18.10 06.12 14.03 11.05

Изобразительное

искусство

21.10 23.12 10.03 23.05

Музыка 25.10 09.12 17.03 05.05

Физическая

культура

19.10 07.12 09.03 17.05

УРОВЕНЬ

ОСНОВНОГО

ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

№

п/

п

Наименование оценочной

процедуры

Уровень

проведен

ия

Участни

ки

Дата

провед

ения

Ответственные

1 Стартовые диагностические работы по

русскому языку и математике

школьный 5 классы 06.09 –

20.09.2

023

Зам.

директора

по УВР,

учителя

предметник

и

2 Входная диагностика по

обществознанию

школьный 6 классы  19

сентяб

ря

Зам.

директора

по УВР,

учителя

предметник

и

3 Входная диагностика по физике школьный 7 классы  20

сентяб

ря

Зам.

директора

по УВР,

учителя

предметник

и

4 Входная диагностика по химии школьный 8 класс 21

сентяб

ря

Зам.

директора

по УВР,

учителя

предметник

и

5 Оценка по модели PISA-2023
(Тестирование ) Оценка читательской,
математической и естественно-научной
грамотности

федеральный 8-9 классы         19

октября

Зам.директора по

УВР

6 Проверка техники чтения школьный 5 классы   24.10-

25.10.20

23

Учителя -

предметники

7 Пробные экзамены в форме ОГЭ  школьный 9 классы декабрь Зам.директора по

УВР

8 Итоговое собеседование по русскому языку федеральн

ый

9 класс 14.02.

2024

Зам. директора по

УВР, учителя

предметники

9 Репетиционные экзамены по русскому

языку и  математике

школьный 9 класс март Зам. директора по

УВР, учителя

предметники

11  Всероссийские проверочные работы федеральный 5-8 классы Март Зам. директора по

УВР, учителя

предметники

12 Промежуточная аттестация школьный 5-

8классы
До

20.05.

2024

Зам. директора по

УВР, учителя

предметники

13 Основной государственный экзамен федеральн

ый

9 класс Май-

июнь

2024

Директор школы,

Зам.директора по

УВР

Уровень

Учебный

предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения оценочной

процедуры

Четверть

I II III IV

Основное общее образование

5-й класс

Оценочные

процедуры

по предмета

м в

соответствии

ТП

Русский язык 14.10 14.1

2

14.04 17.05

Литература 26.10 19.1

2

13.03 19.05

Математика 19.10 26.1

2

10.03 22.05

Биология 17.10 07.1

2

22.03 10.05

Иностранный

язык

21.09

,

25.10

16.1

2

17.03 15.05

История 24.10 23.1

2

20.03 12.05

Обществознание 31.10 06.1

2

21.03 27.04

География 18.10 20.1

2

14.03 23.05

Изобразительное

искусство

 01.1

2

07.03 26.05

Музыка  09.1

2

03.03 03.05

Физическая

культура

12.10 21.1

2

15.03 24.05

Технология 28.10 12.1

2

09.03 16.05

6-й класс

Оценочные

процедуры

по предмета

м в

соответствии

ТП

Русский язык 21.10 23.1

2

13.03 12.05

Литература 19.10 07.1

2

14.03 11.05

Математика 17.10 13.1

2

17.03 22.05

Биология 18.10 05.1

2

07.03 20.04

Иностранный

язык

24.10 19.1

2

10.03 23.05

История 11.10 14.1

2

09.03 17.05

Обществознание 12.10 09.1

2

06.03 29.05

География 25.10 20.1

2

21.03 27.04

Изобразительное

искусство

28.10   19.05

Музыка  26.1

2

 19.05

Физическая

культура

26.10 21.1

2

15.03 26.05

Технология  06.1

2

 19.05

7-й класс

Оценочные

процедуры

по предмета

м в

соответствии

ТП

Русский язык  16.1

2

03.03 26.05

Литература 18.10 20.1

2

06.03 02.05

Математика 26.10 13.1

2

17.03 12.05

Информатика 17.10 19.1

2

13.03 03.05

Физика 25.10 14.1

2

15.03 22.04

Биология 11.10 21.1

2

01.03 22.05

Иностранный

язык

 01.1

2

 23.05

История 24.10 05.1

2

24.02 19.05

Обществознание 19.10 12.1

2

07.03 24.05

География 21.10 30.1

1

14.03 16.05

Изобразительное

искусство

14.10 26.1

2

28.02 24.04

Музыка 12.10 06.1

2

27.02 24.04

Физическая

культура

10.10 07.1

2

10.03 15.05

 Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

28.10 09.1

2

09.03 29.05

Технология  02.1

2

 17.05

8-й класс

Оценочные

процедуры

по предмета

м в

соответствии

ТП

Русский язык 14.10 14.1

2

24.03 14.04,

17.05

Литература 26.10 19.1

2

13.03 19.05

Математика 19.10 26.1

2

10.03 22.05

Информатика 28.10 07.1

2

22.03 10.05

Физика 21.09

,

25.10

16.1

2

17.03 15.05

Биология 24.10 23.1

2

20.03 12.05

Химия 31.10 06.1

2

21.03 27.04

Иностранный

язык

18.10 20.1

2

14.03 23.05

История 17.10 27.1

2

07.03 26.05

Обществознание  09.1

2

 03.05

География 12.10 21.1

2

15.03 24.05

Изобразительное

искусство

 12.1

2

06.03 16.05

Музыка 03.10   17.04

Физическая

культура

04.10 01.1

2

09.03 02.05

Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

 02.1

2

 28.04

Технология  05.1

2

 25.04

9-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое

собеседование

  14.02 (основной)

13.03

(по необходимости

)

15.04

(по необходимости

)

Оценочные

процедуры

по предмета

м в

соответствии

ТП

Русский язык  16.1

2

03.03 26.05

Литература 18.10 20.1

2

01.03 12.05

Математика 26.10 13.1

2

17.03 23.05

Информатика 17.10 19.1

2

13.03 03.05

Физика 25.10 14.1

2

15.03 02.04

Биология 11.10 21.1

2

10.03 22.05

Химия  27.1

2

 24.04

Иностранный

язык

24.10 05.1

2

28.02 19.05

История 19.10 01.1

2

07.03 24.05

Обществознание 21.10 12.1

2

14.03 16.05

География 14.10 26.1

2

27.02 26.04

Изобразительное

искусство

12.10 06.1

2

24.02 02.05

Музыка 10.10 07.1

2

06.03 25.04

Физическая

культура

28.10 09.1

2

20.03 21.04

Технология  02.1

2

 17.05

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА РАБОЧЕГО
ПОСЕЛКА СОСНОВОБОРСК СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ
ОБЛАСТИ, Абузярова Галия Алиевна, Директор

07.11.23 10:47
(MSK)

Сертификат 993E7707F975E54D689F0D91265AE4DA